
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 141 del 05/02/2024

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI:  MESSA  IN 

SICUREZZA  DEL  PONTE  VERDI  SUL  FIUME  PO  TRA  RAGAZZOLA  E  SAN  DANIELE  PO  -  CUP 

D57H20000210001 CIG A02B2629A0 - DETERMINAZIONE 134/2024 - INTEGRAZIONE - TERMINE DI 

EFFICACIA DELLA RIAMMISSIONE CON RISERVA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’ il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1  
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.

RICHIAMATA

La precedente determinazione n. 134 del 01/02/2024 relativa alla procedura di affidamento dei lavori di “MESSA IN 
SICUREZZA DEL PONTE VERDI SUL FIUME PO TRA RAGAZZOLA E SAN DANIELE PO”. 

RILEVATO

Che si ritiene necessario specificare che entrambe le riammissioni “con riserva” sono finalizzate esclusivamente alla  
trattazione collegiale in camera di consiglio del 7 febbraio 2024.

 
DETERMINA

di specificare, con riferimento alla procedura di affidamento dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE 
VERDI SUL FIUME PO TRA RAGAZZOLA E SAN DANIELE PO” CUP D57H20000210001 CIG A02B2629A0, 
per quanto occorrer possa (avendo già riportato quanto a seguire nella determina del 01/02/2024 n. 134), che la detta  

Determina n. 141 del 05/02/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



determina del  01/02/2024 n.  134 è stata  assunta  al  solo fine di  mantenere la  procedura  ferma sino all’udienza  di 
sospensiva del 7 febbraio. 

di DARE atto che il tutto è in stretta osservanza a quanto richiesto nel decreto cautelare il cui testo è stato appunto  
riportato in determina; 

di DARE atto che, fermo restando tutto quanto verrà riportato dalla difesa in giudizio nell'interesse della Provincia di 
Parma,  si  attenderà  quindi  l’esito  dell’ordinanza  cautelare  del  7  febbraio  2024 per  assumere  ogni  conseguente  ed 
ulteriore determinazione; 

di DARE atto che la predetta determina del 01/02/2024 n. 134, come previsto nel decreto cautelare, cesserà quindi di 
produrre effetti in data 8 febbraio;

di dare atto che tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it – sezione  
Bandi e sul sito internet della Provincia di Parma  www.provincia.parma.it;

di dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D. Lgs  
36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 141 del 05/02/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


